CONTRATO N.° 319/2019.

rgXf-WNHi^

PRKFEITLRA MUNICIPAL DE ALAGOINHA

KSTADO DA BAHIA

PREFEITURAMUNICIPALDEAWGOW»^
Procuradoria Jurídica Adminislratjva PROJU-AOM
Declaro para entender aoque dispõe Oartigo 61
parágrato único daLei n« 8605/93 que c resun^
decontrato n"—.firmado enue oMunicípio e

nâ

•imprensa oficial (Híi)

'SECRETARIOÍA) DAPROJU-AOM

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,

município de alagoinhas e, do outro,

CONSTRUFORTE ENGENHARIA LTDA ME.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano
de Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representada

pelo Secretário Municipal de Serviços Públicos, o Sr. ANDRÉ RICARDO DOS S. BARROS, brasileiro,
portador do RG n° 498822109 SSP/BA, inscrito no CPF sob o n° 612.028.275-00, doravante denominado

CONTRATANTE e CONSTRUFORTE ENGENHARIA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o n.°

15016091/0001-20, com sede na Rua João Gomes, n® 295, Rio Vermelho, Salvador - Bahia, neste ato

representado pelo Sr. JAKSON SANTOS SILVA, brasileiro, solteiro, engenheiro civil, inscrito no CPF sob n°
026.383.605-38 e RG n° 11474181-60 SSP/BA, doravante denominada CONTRATADA, celebram o

presente Contrato, segundo as condições nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

1.1.-0 presente contrato é celebrado com base na Dispensa de Licitação n°. 095/2019, fulcrada no art. 24,
inciso I, da Lei 8.666/93, conforme Processo Administrativo n°. 6837/2019.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. O presente Contrato tem por Objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE
GAVETAS MORTUÁRIAS NO CEMITÉRIO DA CALU, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS - BAHIA.

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VLR. UNIT VLR. TOTAL

SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA

01

CONCRETO ARMADO FCK=21,0MPA, USINADO,
BOMBEADO. ADENSADO E LANÇADO, PARA USO
GERAL, COM FORMAS PLANAS EM COMPENSADO
RESINADO 12MM (05 USOS) (FUNDAÇÕES E
TAMPAS FRONTAIS).

3,02 R$ 1.440,00 R$ 4.348,80

02
CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO
1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) -
PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.

M^ 0,52 R$ 272.50 R$ 141,70

03

ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCOS

CERÂMICOS 14X19X29, (ESPESSURA DE 14 CM),
PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU
IGUAL A 6M^ COM VÃOS. ZANDO COLHER DE
PEDREIRO DE ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO
COM PREPARO EM BETONEIRA.

M" 33.5 R$ 65,03 R$2.178,51

04

CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E
ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM
COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3
COM PREPARO EM BETONEIRA 400 L.

M' 168 R$ 3,09 R$519,12

05

MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA,
EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PR EPARO
MANUAL. APLICADA MANUALMENTE EM FACES

INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM,
COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. r\

M' 168 R$ 32,12 R$ 5.396,16